ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2394/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Secretaria  de Desenvolvimento Urbano e  Habitação,  para que instale  parada de ônibus
com  placa  de  identificação  na  Av.  Nilo  Bittencourt  esquina  com  a  Rua  Florisa  Pereira
Garcia Kumm.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente o local é utilizado por diversos passageiros para aguardar o transporte coletivo
de  passageiros,  contudo,  não  há  uma  estrutura  adequada  para  o  embarque  e
desembarque, o que gera dificuldades tanto para os usuários quanto para os motoristas
dos ônibus. O local é sinalizado apenas com uma placa de velocidade, o que causa confusão
e falta de organização no tráfego, principalmente nos horários de pico.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE SETEMBRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB